ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE MORADA NOVA

PORTARIA № 1403-A/2025, DE 14 DE MARÇO DE 2025.

A PREFEITA DE MORADA NOVA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere art. 75, incisoXV da Lei Orgânica do Município, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 1.282, de 31 de outubro de 2005;

CONSIDERANDO o Regimento Interno do Conselho Municipal de Educação de Morada NovaCMEMN.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, os membros e respectivos suplentes do Conselho Municipal de Educação deMorada Nova - CMEMN, órgão emanado de lei, autônomo, integrante da estrutura do poderpúblico municipal representativo da sociedade local, para o triênio 2025-2028.

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

Secretaria da Educação, Ciência e Tecnologia

Titular: Gilnei Neves Nepomuceno
Suplente: lara de Freitas Sousa Oliveira

Titular: Claudiana de Lima Silva
Suplente: Aline Virginia Rabelo de Castro Andrade

Secretaria da Assistência Social

Titular: Glaucineide Andrade de Brito Valentim
Suplente: Ozana Ferreira da Silva

Representantes dos Funcionários Públicos Municipais lotados nas Escolas de EnsinoFundamental

Titular: Jacquemere Maria de Oliveira Cavalcante

Avenida Manoel de Castro nº 726 Centro Fone: (88)3422.1289
CEP 62.940-000 Morada Nova - CE.